
E DE HABILITAçÃOOUADRO CONTROLE DE HABILITAç'
TOMADA DE PREÇOS 2512022 - SEINFRA,/CELOS

OBJETO: SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE

ENGÉNHARIA E ARQUITETURA PARA UNIDADES GESTORAS DO MUNICíPIO

DATA: 06/06/2022 ÀS 9H00

DOCUMENTOS PARA HABILITAçÃO TPF GEOPAC FUTURE

CRC - Cadâstao de Fornecedores de AÍacati até 03/0ô/2022 ok ok ok

Vã[Aãd;-ãõs documentcs apresentados para o cRc ok ok

õERÍtDÃo r'TEGATN/A DE.ÉBtrós coÍv A sEF N-ARAoAT NÀÔ NÁO NÀO

Comprova(ào de endereÇo com fotos CRC CRC cRc
ír- DÃ oúÃLrFrcaeÃo.EcNtcA
a) Registro oLr inscrlçáo com o ConseLho Reg ona de Engenhariâ e

Agronomia CREA e/ou Conse ho de Arqu teturâ e t.lrbarl srno - CAU na

<ede oa erp'esa lc td_'ê

ok ok

a.1 dos Íesponsáve s técnlcos ok ok

b) Comprovaçáo de câpac dade tecnico operacionêl dâ icitante para

desemperho de êtividade pert nente e compativel com o objeto da llcitação

íornecido através de atestado técnico emit do por pessoa jurld ca de dlreito

públco ou privêdo, que constê a empresa licitante corno contratada e

executado satisÍato r a mente, serv Ços de carêcierístcas seme hantês ou

supeTiores aos d scr mlnados a seguiT

a) E aborêção de PÍojetos de Ed fcações contemplando arquitetura

sondageÍr estrutura em concreto nclus ve fundações, estrutura metál ca

instalaçóes h dráu icas, sanrtárias, elétÍicas e orçamento

b) ElaboraÇão dê Projetos de urbaôizaçáo contemplando Arquitêtura

acessrbi idade e requalif cação urbana;
c) Elaborâção de Projetos Rodov ár os contemplando estudos topográf cos,

estudo geotécn cos, projeto geornétÍico, ierraplenagêTn drenagem,
pavimenlaÇão asÍá tica, Projeto de Sinaiizaçáo e Proleto de pontei

d) FiscalzaÇáo ou apo o Técn co a fisca izaÇão ern Obras oLl contratos
púb icos

ok ok

c) Comprovaçáo de câpac dadê tecnico profissional da ic tante, através de

Atestado Técn co fornecldo por pessoa iuridicâ dê direito pÚblco ou prvado,

devidamênlê Íe9 stÍado e cêrtficado na entldade proíisslona competente

CREA ou CAU que comprove que a lc tante possLl em seu quadÍo

pêrmanente, prof ss ônal que tenha executâdo serv ços sernelhantes com o

obleto ora lcilado, com as seguintes caracterÍsticas o! superor
a) ElaboraÇáo de Projetos de Ed ficaÇões contemplando arquilêtura

sondagera estrutura em concreto inclus ve fundaÇÕes, estrut!Ía metál ca

inslalaçóes h dráulicas, sanltáriês, e étÍicas e orÇamento;

b) E aboraÇáo de Proietos de urbanizaçáo contemplando Arquitetura,
acess blidadê e requalficaçào uÍbana;
c) E aborâçáo de Projetos RodoviáÍios contemp ando estudos topográíicos,
estudo geotécnicos pÍojeto geoméÍ co terrap enagem, drenagern
pavimentaçáo asfálUcâ Projeto de S nallzâçáo e Proieto de ponte

d) F scalização ou apoio Técnico a f sca izaçáo em ObÍas ou contíatos
públcos.

ok ok ok

.a



d) ReLaçáo da equipe tecn ca que se encarregará dos seruiços, cor. a

respectiva função tempo de experiência e declaraÇáo de concoÍdânc a

disponib ldêde parâ execuçáo dôs seÍviços de cadâ membro,

acompanhacla do curricu urn de cada membTo e comprovaçáo de

experiêncla na execução dos serviços
d 1)Aequ pe técnca minima parâ execuçâo dos serviços deve ser

composta de 01 (urn) EngenheiroCvl, 01(um)Arquiteto Urbanista e 01

(um) Engenheiro E êtricista.

ok ok ok

IV. OA OUALIFICAçÃO ECONÔIVICA. FINANCEIRA

d)ComprovaÇáo de Cauçáo de Garântia de ParticipaÇáo: R§ 32 800.00 ok ok

Declaraçáo que náo emPrega menor ok ok

Declaraçáo de enquadramento em ivlE ou EPP EPP - ok

HÂBILITADO NÃO NAO NAO

Aracati-CE,06 dejunho de 2022

n. - .\ZÀ[^-- m cf6,q&-
Cíntia Magalhães Almeida

Presidente dâ Comissão Especial de Licitação de ObÍas ê Serviços de Engenharia

t§;:'L:' 'i

: .Jé3a,'. F à



!:\ l'lll'l l'l I t'l(,\ Do

F* eRe.c,ttlv

PARECER DE JULGAMENTo DA DocuMENTAÇÀo DE HABlLlraÇÃo n-,. ^n'-1tl( )
TOI1,/]ADA DE PREÇOS N'25/2022 - SEINFRA/CELOS

OBJETO: SERVLÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA E CONSULTORIA NA ELABORAÇAO DE PROJETOS DE

ENGENHARTA E AReutTETURA PARA uNIDADES GESTORAS Do ÍúuNlciPlo

- EIIPRESAS INABILITADAS - por desc!mprimento das exlgênc as ed ta icias, quanto ao tem 2 3:

1. TPF ENGENHAR A LTDA - CNPJ N" 12.285 44110001.66;
2. GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI EPP_CNPJ N' 1A 551 29ÜA041.92:
3. FUÍURE MOTION BRASIL SERV ÇOS DE ENGENHAR A CONSULT]VA LTDA _ CNPJ N" 35 467,604/0001'

21,

2.3. Para paricparem os interessados deveráo cornprovaÍ que estão

adimp entes, quanto a trbutos, com o [,4unicípio de Aracat, através da

apÍesentaçâo da Ce( dáo Negatlva de Débitos com a SecretaTla de Finanças

lvlun c pal obtido no site: www aracati ce.gov.br/serviços/certidaonegatlva

Aracati - CE 06 de junho de 2022

0^f- o, o&"a--
Presdente - Cínta [,4a9ê háes Ameda

[,4embro - CiêÍê CÍist na L ma lv]aia

bTo - lvon lson

Av. Drosao do I
i5 ae) 3421-1Ô5Ô l(.55 aE

«
aÁ

=ef -,Bmsil .Ee §28@1Om . .i: rir
:ot'.ce.gov.br Ol, prefe;tv odoorocotioticio


